
-สาํเนา- 

 
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน 
เรื่อง   รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

********************************************** 
  ตามที่เทศบาลตำบลบานแหวน อำเภอหางดง จังหวัดเชียงใหม ไดประกาศรับสมัครสรรหา
และเลือกสรรพนักงานจางเพื่อเปนบรรจุแตงตั ้งเปนพนักงานจางของเทศบาล ตามกรอบอัตรากำลัง 3 ป     
(พ.ศ. 2567 - 2569) ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2567 และประกาศแกไขเพิ่มเติมการรับสมัครบุคคลเพื่อสรร
หาและเลือกสรรเปนพนกังานจาง ในวันที่ 1 สิงหาคม 2567 ตอมาเทศบาลตำบลบานแหวนไดยกเลิกประกาศ
รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ลงวันท่ี 27 สิงหาคม 2567 ไปแลวนั้น 

  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี ่ยวกับพนักงานจาง ลงวันที ่ 20 มิถุนายน 2547 และที ่แกไขเพิ่มเติม หมวด 4 การสรรหาและ
เลือกสรร ขอ 18 และขอ 19 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื ่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง                
มีรายละเอียดดังนี้ 

  1. ตำแหนงที่รับสมัคร ประเภทของพนักงานจาง 
    1.1  ประเภทพนักงานจางตามภารกิจ  

  สังกัด สำนักปลัดเทศบาล 
  - ตำแหนง  ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป(สำหรับผูมีคุณวุฒิ)  จำนวน      1  อัตรา 
  - ตำแหนง  ผูชวยนักทรัพยากรบุคคล(สำหรับผูมีคุณวุฒิ)  จำนวน      1  อัตรา 
  สังกัด  กองการศึกษา 
  - ตำแหนง คนงานตกแตงสวน(สำหรับผูมีทักษะ)   จำนวน      1  อัตรา 
  สังกัด กองคลัง 
  - ตำแหนง  ผูชวยเจาพนักงานธุรการ(สำหรับผูมคุีณวุฒิ)  จำนวน      1  อัตรา 

สังกัด กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 
  - ตำแหนง  พนักงานขับรถยนต(รถบรรทุกขยะ) (สำหรับผูมีทักษะ) จำนวน      3  อัตรา 

2. คุณสมบัติของผูซึ่งจะไดรับการจาง 
   2.1 คุณสมบัติทั่วไป 
   ผูซึ่งจะไดรับการจางเปนพนักงานจาง ตองมีคุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหาม
ดังตอไปนี้ 
   (1) มีสัญชาติไทย 
   (2) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบูรณและไมเกินหกสิบปบริบูรณ 
   (3) ไมเปนบุคคลลมละลาย 

(4) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ หรือ   
จิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามเบื้องตน
ของพนักงานเทศบาล 
        (ก) โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะที่ปรากฏอาการเปนที่รังเกียจแกสังคม 
        (ข) วัณโรคในระยะอันตราย 



2 

        (ค) โรคเทาชางในระยะที่ปรากฏอาการที่เปนที่รังเกียจแกสังคม 
        (ง) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
        (จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
        (ฉ) โรคติดตอรายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเดนชัดหรือรุนแรงและเปน
อุปสรรคตอการปฏิบัติหนาที่ 
   (5) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ใน
พรรคการเมือง 
   (6) ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถิ่น สมาชิกสภาทองถิ่น 
   (7) ไมเคยเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ใหจำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   (8) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหนวยงานอ่ืนของรฐั 
   (9) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงาน
อ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของสวนราชการทองถ่ิน 

หมายเหตุ : กรณผีูมีลักษณะตองหามตาม(5)(6) และ (9) ใหสมัครเขารับการสรรหา
และเลือกสรรได แตจะมีสิทธิไดรับการจางเปนพนักงานจางก็ตอเมื่อพนจากการเปนผูดำรงตำแหนงตาม (5)(6) 
และ (9) แลวเทานั้น 
   เทศบาลตำบลบานแหวน ไมรับสมัครสอบและไมใหเขารับการเลือกสรรสำหรับ
พระภิกษุหรือสามเณร ทั้งน้ี ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝายบริหาร ที่ นว 89/2501 ลงวันที่ 27 
มิถุนายน 2501 และตามความในขอ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 17 มีนาคม 2538 
   2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

   ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง จะตองมีคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหนง ตามที่ระบุไวในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบทายประกาศนี้ (รายละเอียดภาค   
ผนวก ก) 

  3. การสมัคร คาธรรมเนียมในการสมัคร และสถานที่รับสมัคร 
   ผูประสงคจะสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร สามารถติดตอขอรับใบสมัครและ
ย ื ่ นใบสม ัครพร อมเอกสารในการสม ัครด วยตนเอง พร อมชำระค าธรรมเน ียมในการสม ัครได ที่                     
สำนักปลัดเทศบาลตำบลบานแหวน อำเภอหางดง จังหวัดเชียงใหม ระหวางวันที่ 6 - 17 กันยายน 2567 
ในว ันและเวลาราชการ ต ั ้ งแต  เวลา 08.30 -  16.30 น.  สามารถด ูรายละเอ ียดได ท ี ่ เว ็บไซต  
http://www.baanwan.go.th หรือสอบถามรายละเอียดไดที่ หมายเลขโทรศพัท 0-5344-1961 ตอ 11  

คาธรรมเนียมในการสมัครสอบ จำนวน 100.- บาท (หนึ่งรอยบาทถวน) โดยคาธรรมเนียมใน
การสอบ เทศบาลตำบลบานแหวนจะไมจายคนืใหแกผูท่ียื่นใบสมัครแลว ไมวากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 

หมายเหตุ : กรณีผูที่เคยสมัครตามประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน เรื่อง รับสมัครสรรหา
และเลือกสรรพนักงานจาง เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2567 ประสงคจะสมัครในตำแหนงเดิมไมตองชำระ
คาธรรมเนียมใด ๆ ทั้งสิ้น หากประสงคจะสมัครตำแหนงใหมใหชำระคาธรรมเนียมในการสมัครตามอัตราปกติ 

 
 
 



3 

  4. เอกสารและหลักฐานที่ตองนำมายื่นพรอมกับใบสมัคร 
   ผูสมัครตองยื่นใบสมัครดวยตนเองตอเจาหนาที่รับสมัครพรอมหลักฐาน ซึ่งผูสมัคร
ไดรับรองสำเนาถูกตอง และลงลายมือชื่อกำกับไวในเอกสารทุกฉบับ และใหใชกระดาษถายเอกสารขนาด A4 
ดังนี้ 
   (1) รปูถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำขนาด 1 นิ้ว ถายครั้งเดียวกัน
ไมเกิน 6 เดือน นับถึงวันปดรับสมัคร  จำนวน  3  รูป 
   (2) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน  1  ฉบับ 
   (3) สำเนาทะเบียนบาน จำนวน  1  ฉบับ 
   (4) สำเนาวุฒิการศกึษา (ตรงตามคณุสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง) จำนวน  1  ฉบับ 
   (5) ใบรับรองแพทย ซึ่งแสดงวาไมเปนโรคที่มีลักษณะตองหามเบื ้องตนสำหรับ
พนักงานเทศบาล และออกใหไมเกิน 3 เดือน นับตั้งแตวันตรวจรางกาย จำนวน  1  ฉบับ 
   (6) ใบประกาศนียบัตรผานการฝกอบรมดานตางๆ (ถามี) จำนวน  1  ฉบับ 
   (7) สำเนาใบอนุญาตขับขี่รถยนตตามกฎหมายกำหนด (สำหรับตำแหนง พนักงาน
ขับรถยนต)  จำนวน  1  ฉบับ 

   (8) หนังสือรับรองประสบการณการปฏิบัติงานเกี่ยวกับตำแหนงที่สมัครจากนายจาง
หรือหนวยงานมาแลวไมนอยกวา 5 ป จำนวน  1  ฉบับ (สำหรับตำแหนงพนักงานขับรถยนตและคนงาน
ตกแตงสวน) 
   (9) สำเนาหลักฐานอื ่นๆ เชน หลักฐานการเปลี่ยนชื ่อตัว ชื ่อสกุล (กรณีชื ่อตัว  
ชื ่อสกุลในหลักฐานที ่ใชในการสมัครไมตรงกัน), ใบทะเบียนสมรส, หลักฐานการผานการคัดเลือกทหาร       
หรือหลักฐานอ่ืนๆ (สด.9) จำนวน  1  ฉบับ 

หมายเหตุ : กรณผีูที่เคยสมัครตามประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน เรื่อง รับสมัคร
สรรหาและเลือกสรรพนักงานจาง เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2567 ประสงคจะสมัครตำแหนงเดิมสามารถใช
เอกสารประกอบการสมัครครั้งกอนไดโดยอนุโลม โดยใหกรอกเอกสารใบสมัครยืนยันการสมัครพรอมติดรูปถาย
ประกอบใบสมัครครั้งใหม แตหากประสงคจะสมัครตำแหนงใหมใหกรอกเอกสารใบสมัครใหม  

  5. เง่ือนไขในการรับสมัคร 
   5.1 ผูสมัครตองยื่นใบสมัครดวยตนเอง และกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตอง
ครบถวนและยื่นเอกสารประกอบการสมัครในวันที่สมัคร 
   5.2 การสมัครสรรหาและเลือกสรรตามประกาศนี้ ถือวาผูสมัครเปนผูลงลายมือ    
ชื่อสมัครและรับรองวาขอความที่แจงไวในใบสมัครถูกตองและเปนความจริงทุกประการ หากผูสมัครจงใจ  
กรอกขอมูลหรือแนบเอกสารหลักฐานอันเปนเท็จ อาจมีความผิดทางอาญาฐานแจงความเท็จตอเจาพนักงาน 
   5.3 ผูสมัครสอบจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมี
คุณสมบัติทั่วไป ไมมีลักษณะตองหาม และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตามประกาศรับสมัครสรรหา   
โดยผูสมัครตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัครใหถูกตองครบถวนตรงตามความเปนจริง ในกรณีที่มีความ
ผิดพลาดอันเนื่องมาจากผูสมัคร หรือตรวจพบวาเอกสารหรือหลักฐานคุณวุฒิ ซึ่งผูสมัครนำมายื่นไมตรงหรือ  
ไมเปนไปตามประกาศรับสมัครสรรหา ใหถือวาผูสมัครเขารับเลือกเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสรรหา     
ในคร้ังนี้ โดยใหถือเปนโมฆะสำหรับผูนั้นตั้งแตตน 
 
 



4 

ราง/พิมพ...................... วันท่ี ...................... 

หน.ฝาย ........................... วันที่ ...................... 

หน.สป. ............................ วันท่ี ...................... 

  ปลัด ............................. วันท่ี ........................ 

 

  6. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
   ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑการประเมิน (รายละเอียด
ภาคผนวก ข) แนบทายประกาศนี้ 

  7. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร 
   เทศบาลตำบลบานแหวน จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร
เปนพนักงานจางในสังกัดเทศบาลตำบลบานแหวน และระเบียบเกี่ยวกับการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร  
โดยสามารถติดตามประกาศไดที่ บอรดประชาสัมพันธเทศบาลตำบลบานแหวน หรือทางเว็บไซตเทศบาล
ตำบลบานแหวน http://www.baanwan.go.th 

  8. กำหนดวัน เวลา และสถานที่เขารับการสรรหาและเลือกสรร 
   เทศบาลตำบลบานแหวน จะประกาศกำหนดวัน เวลา และสถานที ่เขารับการ       
สรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง โดยสามารถติดตามประกาศไดที ่ บอรดประชาสัมพันธเทศบาล    
ตำบลบานแหวน หรือทางเว็บไซตเทศบาลตำบลบานแหวนhttp://www.baanwan.go.th 

9. หลักเกณฑการตัดสินผูท่ีไดรับการสรรหาและการเลือกสรร 
   การตัดสินวาผูใดไดรับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง จะตองเปนผูที่ได
คะแนนในการสอบประเมินสมรรถนะไมต่ำกวารอยละหกสิบของแตละภาค โดยเรียงลำดับจากผูไดคะแนน     
รวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผูผานการสรรหาและเลือกสรรไดคะแนนเทากัน จะพิจารณาใหผูที ่ได    
รับเลขประจำตัวกอนเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา การดำเนินการจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนที่ได 

  10. การข้ึนบัญชีและการทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
   10.1 การขึ้นบัญชีผูผานการการสรรหาและเลือกสรร มีกำหนดระยะเวลาไมเกิน    
1 ป นับแตวันประกาศขึ้นบัญชี หรือถามีการสรรหาและเลือกสรรอยางเดียวกันอีก และไดประกาศขึ้นบัญชี
ผานการสรรหาและเลือกสรรไดใหมแลว บัญชีผูไดรับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้เปนอันยกเลิก 
   10.2 เทศบาลตำบลบานแหวนจะเรียกผู ผานการสรรหาและเลือกสรรเพื ่อทำ 
สัญญาจาง และแตงตั้งผูสอบคดัเลือกไดในตำแหนงดังกลาวขางตนตามลำดับที่ไดประกาศขึ้นบัญชีไว และหาก
เทศบาลตำบลบานแหวนตรวจสอบภายหลังวามีคุณสมบัติไมตรงตามมาตรฐานกำหนดตำแหนงหรือมีคุณสมบัติ
ไมครบถวนในการสมัครสรรหาและเลือกสรร เทศบาลตำบลบานแหวนขอสงวนสิทธิ์ในการบรรจุแตงตั้ง 
   10.3 ผูผานการสรรหาและเลือกสรร จะไดรับการทำสัญญาจางเปนพนักงานจางใน
สังกัดเทศบาลตำบลบานแหวน หลังจากไดรับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
เชียงใหม (ก.ท.จ.เชียงใหม) แลวแตกรณี ตามลำดับที่ขึ้นบัญชีและมีงบประมาณรองรับแลวเทานั้น 
 

  จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ ณ วันที่    29    เดือน   สิงหาคม  พ.ศ. 2567 
 
 

(นายชุมพร   จาปญญะ) 
   นายกเทศมนตรตีำบลบานแหวน 

 
 



5 

(ภาคผนวก ก) 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงแนบทายประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน  

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
ลงวันที่  29  สิงหาคม  2567 

ประเภทพนักงานจาง พนักงานจางตามภารกิจ  

ชื่อตำแหนง  ผูชวยนักจัดการงานท่ัวไป (สำหรับผูมีคุณวุฒิ) 

หนาที่ความรับผิดชอบของตำแหนง 
  ชวยปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ที่ตองใชความรูความสามารถทางวิชาการในการ
ทำงาน ปฏิบัติงานดานการบริหารจัดการภายในสำนักงานหรือการบริหารราชการทั่วไป ภายใตการกำกับ 
แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในดานตางๆ ดังนี้  

 1. ดานการปฏิบัติการ  
    1.1 ชวยศึกษา รวบรวมขอมูล สถิติ สรุปรายงาน และปฏิบัติงาน เพื่อสนับสนุนการ

บริหารสำนักงานในดานตางๆ เชน งานบริหารทรัพยากรบุคคล งานบริหารงบประมาณ งานบริหารแผนปฏิบัติ
ราชการ งานบริหารอาคารสถานที่ งานจัดระบบงาน งานรักษาความปลอดภัย งานธุรการ สารบรรณ และงาน
สัญญาตางๆ เปนตน 

     1.2 ชวยจัดเก็บและรักษาขอมูลสถิติ เอกสาร หลักฐาน หนังสือราชการ ระเบียบ และ
คำสั่งตางๆ ของหนวยงานตามที่ไดรับมอบหมาย เพื่อใหมีขอมูลที่สะดวกตอการคนหา และเปนหลักฐานทาง
ราชการ 

     1.3 ชวยปฏิบัติงานเลขานุการของผูบริหาร เชน การกลั่นกรองเรื่อง การจัดเตรียมเอกสาร
สำหรับการประชุม เปนตน เพื่อไมใหเกิดขอผิดพลาดในการวินิจฉัยสั่งการของผูบริหาร 

     1.4 ชวยจัดเตรียมประชุม บันทึกและเรียบเรียงรายงานการประชุม และรายงานอื ่นๆ 
เพ่ือใหการบริหารการประชุมมีประสิทธิภาพและบรรลุวัตถุประสงคของหนวยงาน 

     1.5 ชวยทำเรื ่องติดตอกับหนวยงานและบุคคลตางๆ เพื ่อใหการดำเนินงานบรรลุ
เปาหมายตามที่กำหนด 

     1.6 ชวยประสานและจัดงานรัฐพิธีหรืองานราชพิธี เพื่อใหงานดำเนินการไปอยางมี
ประสิทธิภาพสูงสุด 

     1.7 ชวยติดตามการปฏิบัติตามมติของที่ประชุม หรือการปฏิบัติตามคำสั่งของผูบริหาร
ของหนวยงาน เพ่ือการรายงานและเปนขอมูลประกอบการพิจารณาของผูบังคับบัญชาตอไป 

2. ดานการบริการ  
      ชวยวางแผนการทำงานท่ีรับผิดชอบ รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงานหรือ
โครงการ เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
  3. ดานการประสานงาน 
      3.1 ชวยประสานการทำงานรวมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงาน เพื่อให
เกิดความรวมมือและผลสัมฤทธ์ิตามที่กำหนด 
      3.2 ชวยชี้แจงและใหรายละเอียดเกี่ยวกับขอมูล ขอเท็จจริง แกบุคคลหรือหนวยงาน      
ที่เก่ียวของ เพ่ือสรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามที่ไดรบัมอบหมาย 
 
 



6 

4. ดานบริการ 
      ชวยตอบปญหา ชี้แจง และใหคำแนะนำเกี่ยวกับงานในความรับผิดชอบในระดับเบื้องตน
แกหนวยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไป เพื่อใหผูที ่เกี่ยวของไดทราบขอมูลและเกิดความเขาใจใน  
งานที่รับผิดชอบ 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้        

  1. ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ทุกสาขาที่ ก.จ., ก.ท. 
หรือ ก.อบต. รับรอง 
  2. ไดรับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในทางหรือสาขาวิชา   
การวางแผน การบริหาร การบริหารธุรกิจ สังคมศาสตร รัฐศาสตร เศรษฐศาสตร ว ิจัย หรือในทางหรือ
สาขาวิชาที่ ก.จ., ก.ท. หรอื ก.อบต. รับรอง 
  3. ไดรับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในทางหรือสาขาวิชา 
การวางแผน การบริหาร การบริหารธุรกิจ สังคมศาสตร รัฐศาสตร เศรษฐศาสตร ว ิจัย หรือในทางหรือ
สาขาวิชาที่ ก.จ., ก.ท. หรอื ก.อบต. รับรอง 

ระยะเวลาการจาง   
  ระยะเวลาการจางคราวละไมเกิน 4 ป โดยมีการประเมินผลการปฏิบัติงานทุกป ปละ 2 ครั้ง      
ตามปงบประมาณ คือ 
  - ครั้งที่ 1 ประเมินผลในชวงการปฏิบัตงิานระหวางวันท่ี 1 ตุลาคม – 31 มีนาคมของปถัดไป 
  - ครั้งที่ 2 ประเมินผลในชวงการปฏิบัตงิานระหวางวันท่ี 1 เมษายน – 30 กันยายน 
  โดยใชผลการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจางในการประกอบพิจารณาตอ     
สัญญาจางของพนักงานจางในแตละคราว 

อัตราคาตอบแทนพนักงานจาง 
  - อัตราคาตอบแทนรายเดือน เดือนละ    15,000.- บาท 

  หรือตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด 

******************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



7 

(ภาคผนวก ก) 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงแนบทายประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน  

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
ลงวันที่  29  สิงหาคม  2567 

ประเภทพนักงานจาง พนักงานจางตามภารกิจ  

ชื่อตำแหนง  ผูชวยนักทรัพยากรบุคคล (สำหรับผูมีคุณวุฒิ) 

สังกัด   สำนักปลัดเทศบาล 

หนาที่ความรับผิดชอบของตำแหนง 
  ชวยปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ที่ตองใชความรูความสามารถทางวิชาการในการ
ทำงาน ปฏิบัติงานดานการบริหารหรือการพัฒนาทรัพยากรบุคคล ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และ
ปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัตใินดานตางๆ ดังนี้  

 1. ดานการปฏิบัติการ  
    1.1 ชวยศึกษา รวบรวม และวิเคราะหขอมูล เพื่อประกอบการวางระบบ การจัดทำ

มาตรฐานหรือหลักเกณฑเก่ียวกับการบริหารทรัพยากรบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
     1.2 ชวยศึกษา รวบรวม ตรวจสอบ และวิเคราะหขอมูลบุคคล จัดทำระบบสารสนเทศ 

ทะเบียนประวัติ เพ่ือใหเปนปจจุบันและประกอบการดำเนนิงานเก่ียวกับการบริหารทรัพยากรบุคคล 
     1.3 ชวยศึกษา รวบรวม ตรวจสอบ และวิเคราะหขอมูล เพื่อประกอบการกำหนดความ

ตองการและความจำเปนในการพัฒนาทรัพยากรบุคคล การวางแผนทางกาวหนาในอาชีพ การจัดหลักสูตร   
การถายทอดความรู และการจัดสรรทุนการศึกษา รวมถึงการวางแผนและเสนอแนะนโยบายหรือยุทธศาสตร
การพัฒนาทรัพยากรบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น และแผนการจัดสรรทุนการศึกษาและการฝกอบรม 

     1.4 ชวยศึกษา รวบรวม และวิเคราะหขอมูลดานจำแนกตำแหนงและประเมินผลกำลังคน
ตางๆ ที่เกี่ยวของ เพื ่อไปประกอบการจัดทำโครงสรางองคกร โครงสรางหนาที่ความรับผิดชอบของแตละ
หนวยงาน และการแบงงานภายในใหมีประสิทธิภาพ เปนธรรม และสอดคลองตามวัตถุประสงคขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 

     1.5 ชวยศึกษา รวบรวมขอมูล และวิเคราะหงาน เพื่อประกอบการกำหนดตำแหนง และ
การวางแผนอัตรากำลังขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

     1.6 ชวยศึกษา รวบรวม และวิเคราะหขอมูลดานการจัดทำหนาที่ความรับผิดชอบ ทักษะ 
สมรรถนะของตำแหนง และการกำหนดระดับตำแหนงใหสอดคลองตามหนาที่และความรับผิดชอบ เพื่อความ
ชัดเจนและเหมาะสมในหนาที่ความรับผิดชอบของแตละตำแหนงงาน  

     1.7 ชวยศึกษา รวบรวม และวิเคราะหขอมูล เพื่อประกอบการวางหลักเกณฑการบริหาร
ผลการปฏิบัติงาน และการบริหารคาตอบแทน 

     1.8 ชวยศึกษา รวบรวม ตรวจสอบขอมูล ถอยคำ ขอเท็จจริง เพ่ือประกอบการดำเนินการ
ทางวินัย การรักษาวินัยและจรรยา 

     1.9 ชวยศึกษา วิเคราะหขอมูล เพื่อพัฒนาระบบพิทักษคุณธรรม 
     1.10 ชวยดำเนินการเกี่ยวกับกระบวนการสรรหาและเลือกสรร ตั้งแตการสอบคัดเลือก 

การคัดเลือก การสอบแขงขัน การโอน การยาย การเลื่อนระดับ เปนตน เพื่อบรรจุและแตงตั้งผูมีความรู
ความสามารถใหดำรงตำแหนง 



8 

     1.11 ชวยศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองคความรูใหมๆ กฎหมาย และระเบียบตางๆ ที่
เก่ียวของกับงานบริหารทรัพยากรบุคคล เพ่ือนำมาประยุกตใชในการปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพสูงสุด 

2. ดานการบริการ  
      ชวยวางแผนการทำงานท่ีรับผิดชอบ รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงานหรือ
โครงการ เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
  3. ดานการประสานงาน 
      3.1 ชวยประสานการทำงานรวมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงาน เพื่อให
เกิดความรวมมือและผลสัมฤทธ์ิตามที่กำหนด 
      3.2 ชวยชี้แจงและใหรายละเอียดเกี่ยวกับขอมูล ขอเท็จจริง แกบุคคลหรือหนวยงาน      
ที่เก่ียวของ เพ่ือสรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามที่ไดรบัมอบหมาย 

4. ดานบริการ 
      4.1 ชวยใหคำแนะนำ ชี ้แจง ตอบปญหาเบื ้องตนแกหนวยงานที ่เกี ่ยวของ เอกชน 
ขาราชการ พนักงานหรือเจาหนาที่ของรัฐหรือประชาชนทั่วไป เกี่ยวกับการบริหารและการพัฒนาทรัพยากร
บุคคล เพ่ือสรางความเขาใจและสนับสนุนงานตามภารกิจขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
      4.2 ชวยใหบริการขอมูลเกี ่ยวกับการบริหารและการพัฒนาทรัพยากรบุคคล เพ่ือ
สนับสนุนภารกิจของบุคคลหรือหนวยงาน และใชประกอบการพิจารณากำหนดนโยบาย แผนงาน หลักเกณฑ
และมาตรการตางๆ 
      4.3 ชวยดำเนินการจัดสวัสดิการและการสงเสริมสภาพแวดลอมในการทำงาน เพ่ือเพ่ิมพูน
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้        

  1. ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง     
การปกครอง การบริหาร รัฐประศาสนศาสตร กฎหมาย บริหารธุรกิจ บริหารรัฐกิจ รัฐศาสตร การบริหาร
ทรัพยากรบุคคล หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. , ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหนงนี้ได      

2. ไดรับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอื ่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง   
การปกครอง การบริหาร รัฐประศาสนศาสตร กฎหมาย บริหารธุรกิจ บริหารรัฐกิจ รัฐศาสตร การบริหาร
ทรัพยากรบุคคล หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. , ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหนงนี้ได          

3. ไดรับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง  
การปกครอง การบริหาร รัฐประศาสนศาสตร กฎหมาย บริหารธุรกิจ บริหารรัฐกิจ รัฐศาสตร การบริหาร 
ทรัพยากรบุคคล  หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. , ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะ 
สำหรับตำแหนงนี้ได          

ระยะเวลาการจาง   
  ระยะเวลาการจางคราวละไมเกิน 4 ป โดยมีการประเมินผลการปฏิบัติงานทุกป ปละ 2 ครั้ง      
ตามปงบประมาณ คือ 
  - ครั้งที่ 1 ประเมินผลในชวงการปฏิบัตงิานระหวางวันท่ี 1 ตุลาคม – 31 มีนาคมของปถัดไป 
  - ครั้งที่ 2 ประเมินผลในชวงการปฏิบัตงิานระหวางวันท่ี 1 เมษายน – 30 กันยายน 



9 

  โดยใชผลการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจางในการประกอบพิจารณาตอ     
สัญญาจางของพนักงานจางในแตละคราว 

อัตราคาตอบแทนพนักงานจาง 
  - อัตราคาตอบแทนรายเดือน เดือนละ    15,000.- บาท 

  หรือตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด 

******************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

(ภาคผนวก ก) 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงแนบทายประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน  

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
ลงวันที่  29  สิงหาคม  2567 

ประเภทพนักงานจาง พนักงานจางตามภารกิจ  

ชื่อตำแหนง  ผูชวยเจาพนักงานธุรการ (สำหรับผูมีคุณวุฒิ) 

หนาที่ความรับผิดชอบของตำแหนง 
  ชวยปฏิบัติงานในฐานะผู ปฏิบัติงานระดับตน ซึ่งไมจำเปนตองใชผูสำเร็จการศึกษาระดับ
ปริญญาตรี ปฏิบัติงานดานธุรการ สารบรรณ บันทึกขอมูล หรือบริหารทั่วไป ตามแนวทาง แบบอยาง ขั้นตอน
และวิธีการที่ชัดเจน ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ไดรับมอบหมาย โดยมี
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติในดานตางๆ ดังนี้  

 1. ดานการปฏิบัติการ  
     1.1 ชวยปฏิบัติงานธุรการ งานสารบรรณ งานบริหารงานท่ัวไป ไดแก การรับ - สงหนังสือ 

การลงทะเบียน รับหนังสอื การรางโตตอบหนังสือราชการ การบันทึกขอมูล การจัดทำฎีกาเบิกจายเงินและการ
พิมพเอกสาร จดหมาย และหนังสือราชการตางๆ การเตรียมการประชุม เปนตน เพื่อสนับสนุนใหงานตางๆ 
ดำเนินไปดวยความสะดวกเรียบรอยตรงตามเปาหมายมีหลักฐานตรวจสอบได 

     1.2 ชวยจัดเก็บเอกสาร หนังสือราชการ หลักฐานหนังสือ ตามระเบียบวิธีปฏิบัติ เพ่ือ
สะดวกตอการคนหาและเปนหลักฐานทางราชการ 

     1.3 ชวยรวบรวมขอมูล จัดเก็บขอมูลสถิติ เชน สมุดลงเวลาปฏิบัติราชการ รายชื่อ
พนักงาน ขอมูลจำนวนบุคลากร เอกสารอื่นๆ ที่เปนหลักฐานตามระเบียบวิธีการปฏิบัติ เพื่อสะดวกตอการ
คนหาสำหรบัใชเปนหลักฐานตรวจสอบได 
      1.4 ชวยตรวจสอบและสอบทานความถูกตองของเอกสาร หนังสือ และจดหมายตางๆ ที่ 
เก่ียวของกับการดำเนินงาน เพื่อใหแนใจวาเอกสารทั้งหมดมีความถูกตอง ครบถวน และปราศจากขอผิดพลาด 
      1.5 ชวยจัดทำและแจกจาย ขอมูล เอกสาร หลักฐาน หนังสือเวียน หรือระเบียบวิธีปฏิบัติ 
เพ่ือแจงใหหนวยงานตางๆ ที่เก่ียวของรับทราบ หรือดำเนินการตางๆ ตอไป 
      1.6 ชวยดำเนินการเกี่ยวกับพัสดุ ครุภัณฑยานพาหนะ และอาคารสถานที่ของหนวยงาน 
เชน การจัดเก็บรักษา การเบิกจายพัสดุครุภัณฑ การจัดทำทะเบียนพัสดุครุภัณฑ การดูแลรักษายานพาหนะ
และสถานที่ เพ่ือใหการดำเนินงานดานพัสดุครุภัณฑ ยานพาหนะ และอาคารสถานที่เปนไปอยางถูกตอง และมี
ความพรอมใชงานอยูเสมอ 
      1.7 ชวยการรวบรวมรายงานผลการปฏิบัติงาน เชน เอกสารตรวจรับรองมาตรฐาน           
(ธรรมาภิบาล) และเอกสารที่เก่ียวของกับการตรวจ เพื่อนำไปใชปรับปรุงการปฏิบัติงาน 
      1.8 ชวยจัดเตรียมการประชุม บันทึกการประชุม และจัดทำรายงานการประชุม เพื่อให
การประชุมเปนไปดวยความเรียบรอย และมีหลักฐานในการประชุม 
      1.9 ช วยจัดเตร ียมและดำเนินการผล ิตเอกสารตางๆ ที ่เก ี ่ยวข องก ับการประชุม            
การฝกอบรมสัมมนา นิทรรศการ และโครงการตางๆ เพื่อใหเอกสารที่ถูกตอง ครบถวน และพรอมใชใน       
การดำเนินงานตางๆ อยางมีประสิทธิภาพ และตรงตอเวลา 
      1.10 ชวยปฏิบัติงานศูนยข อมูลขาวสาร เชน จัดเตรียมเอกสาร เพื ่อเปดเผยตาม      
พ.ร.บ.ขอมูลขาวสาร เพ่ือใหผูที่ตองการขอมูลขาวสารรับทราบขอมูลขาวสาร 



11 

      1.11 ชวยอำนวยความสะดวก ติดตอ และประสานงานกับทุกสวนงานของหนวยงานใน
เรื่องการประชุม และการดำเนินงานตางๆ ตามที่ไดรับมอบหมาย เพื่อใหการปฏิบัติงานเปนไปตามกำหนดเวลา 
และบรรลุวัตถุประสงค 
      1.12 ชวยศึกษาและติดตามเทคโนโลยีองคความรูใหมๆ กฎหมาย และระเบียบตางๆ ที่
เกี่ยวของกับงานสารบรรณ งานธุรการ งานบริหารทั่วไป งานการบริหารงานบุคคล งานพัสดุครุภัณฑ งาน
งบประมาณ งานประชาสัมพันธ และงานประชุม เพ่ือนำมาประยุกตใชในการปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพ
สูงสุด 

2. ดานการบริการ  
      2.1 ชวยใหคำปรึกษาและแนะนำในเบื้องตนแกบุคลากร ประชาชน ผูมาติดตอและ
หนวยงานตางๆ ที่เกี่ยวของ เพื่อใหมีความรูความเขาใจที่ถูกตอง และสามารถนำไปปฏิบัติไดอยางถูกตอง 
      2.2 ชวยติดตอประสานงานกับบุคคลภายในหนวยงานเดียวกันหรือหนวยงานที่เกี่ยวของ 
เพ่ือใหการปฏิบัติงานเปนไปดวยความราบรื่น 
      2.3 ชวยใหบริการขอมูลแกผูมาติดตอราชการ เพื่อใหไดรับขอมูลที่จะนำไปใชประโยชน
ไดตอไป 
      2.4 ชวยผลิตเอกสารตางๆ เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติงานตามภารกิจของหนวยงาน และ
ปฏิบัติหนาที่อ่ืนที่เก่ียวของตามที่ไดรับมอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้        
1. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ทุกสาขาวิชา

ที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต หรือผานการ
ฝกอบรมทางดานการใชคอมพิวเตอรจากหนวยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ไดรับการ
รับรองจากทางราชการหรือหนวยงานของรัฐท่ีใชเวลาการฝกอบรมไมนอยกวา 12 ชั่วโมง  

2. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอยางอื ่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน       
ทุกสาขาวิชาที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต หรือ
ผานการฝกอบรมทางดานการใชคอมพิวเตอรจากหนวยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ไดรับ
การรับรองจากทางราชการหรือหนวยงานของรัฐท่ีใชเวลาการฝกอบรมไมนอยกวา 12 ชั่วโมง  

3. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดไมต่ำกวานี้ ทุกสาขาวิชา
ที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต หรือผานการ
ฝกอบรมทางดานการใชคอมพิวเตอรจากหนวยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ไดรับการ
รับรองจากทางราชการหรือหนวยงานของรัฐท่ีใชเวลาการฝกอบรมไมนอยกวา 12 ชั่วโมง 
ระยะเวลาการจาง   
  ระยะเวลาการจางคราวละไมเกิน 4 ป โดยมีการประเมินผลการปฏิบัติงานทุกป ปละ 2 ครั้ง      
ตามปงบประมาณ คือ 
  - ครั้งที่ 1 ประเมินผลในชวงการปฏิบัตงิานระหวางวันท่ี 1 ตุลาคม – 31 มีนาคมของปถัดไป 
  - ครั้งที่ 2 ประเมินผลในชวงการปฏิบัตงิานระหวางวันท่ี 1 เมษายน – 30 กันยายน 
  โดยใชผลการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจางในการประกอบพิจารณาตอ     
สัญญาจางของพนักงานจางในแตละคราว 
 



12 

อัตราคาตอบแทนพนักงานจาง 
  - อัตราคาตอบแทนรายเดือน เดือนละ    9,400.- บาท 
  - เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวตามมติคณะรัฐมนตรี   2,000.- บาท 
  รวมท้ังส้ิน              11,400.- บาท 

หรือตามท่ีคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด 

******************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

(ภาคผนวก ก) 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงแนบทายประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน  

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
ลงวันที่  29  สิงหาคม  2567 

ประเภทพนักงานจาง พนักงานจางตามภารกิจ  

ชื่อตำแหนง  คนงานตกแตงสวน (สำหรับผูมทีักษะ) 

หนาที่ความรับผิดชอบของตำแหนง 
  ชวยปฏิบัติงานรักษาดูแลสนามหญา สวนหยอม สวนดอกไม สนามกีฬา บริเวณริมถนน  ไม
พุม ไมประดับ กำจัดวัชพืชและแมลง ศัตรูพืช ปรับปรุงภูมิทัศนจัดสวนหยอมประจำอาคารตาง ๆ บำรุงรักษา
อุปกรณ เครื่องมือ เครื่องใช และเครื่องจักรกลของเทศบาล หรืองานอื่นที่เกี ่ยวของ และปฏิบัติงานอื่นตามที่
ผูบังคับบัญชามอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  1. มีความรูความสามารถและความชำนาญในหนาท่ี 

2. เปนผูมีความรูความสามารถและทักษะในงานที่จะปฏิบัติไมต่ำกวา 5 ป โดยจะตองมี
หนังสือรับรองการทำงานจากนายจางหรือหนวยงานหรือสวนราชการ ซ่ึงระบุถึงลักษณะงานที่ไดปฏิบัติ 

3. ไมจำกัดวุฒิการศึกษา 
4. สามารถอาน – เขียนภาษาไทยได 
5. มีสุขภาพรางกายแข็งแรง  

ระยะเวลาการจาง   
  ระยะเวลาการจางคราวละไมเกิน 4 ป โดยมีการประเมินผลการปฏิบัติงานทุกป ปละ 2 ครั้ง      
ตามปงบประมาณ คือ 
  - ครั้งที่ 1 ประเมินผลในชวงการปฏิบัตงิานระหวางวันท่ี 1 ตุลาคม – 31 มีนาคมของปถัดไป 
  - ครั้งที่ 2 ประเมินผลในชวงการปฏิบัตงิานระหวางวันท่ี 1 เมษายน – 30 กันยายน 
  โดยใชผลการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจางในการประกอบพิจารณาตอ     
สัญญาจางของพนักงานจางในแตละคราว 

อัตราคาตอบแทนพนักงานจาง 
  - อัตราคาตอบแทนรายเดือน เดือนละ    9,400.- บาท 
  - เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวตามมติคณะรัฐมนตรี   2,000.- บาท 
  รวมท้ังส้ิน              11,400.- บาท 

หรือตามท่ีคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด 

******************************** 
 
 
 
 
 
 



14 

(ภาคผนวก ก) 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงแนบทายประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน  

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
ลงวันที่  29  สิงหาคม  2567 

ประเภทพนักงานจาง พนักงานจางตามภารกิจ  

ชื่อตำแหนง  พนักงานขับรถยนต (รถบรรทุกขยะ) (สำหรับผูมีทักษะ) 

หนาที่ความรับผิดชอบของตำแหนง 
  ปฏิบัติงานขับรถยนตบรรทุกขยะ 4 ลอ  6 ลอ และรถยนตสวนกลาง ดูแลทำความสะอาด 
ตรวจสอบสภาพรถยนต โรงเก็บรถยนตและเครื่องยนตใหพรอมใชงานอยูเสมอ เก็บรกัษากุญแจดูแลรถยนต ตอ
ทะเบียนรถยนตตามกำหนด ลงบันทึกการใชและการซอมรถยนตทุกครั้ง แกไขขอขัดของเล็กๆ นอยๆ ในการใช
รถยนตดังกลาว และปฏิบัติหนาที่อื่นที่เก่ียวของหรือตามที่ผูบังคับบัญชามอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  1. มีความรู ความสามารถ และความชำนาญงานในหนาที่ และมีใบอนุญาตขับรถยนตตาม
กฎหมายกำหนด ไมนอยกวา 5 ป 

2. เปนผูมีความรูความสามารถและทักษะในงานที่ปฏิบัติไมต่ำกวา 5 ป โดยจะตองมีหนังสือ
รับรองการทำงานจากนายจางหรือหนวยงานหรือสวนราชการ ซึ่งระบุถึงลักษณะงานที่ไดปฏิบัติ 

3. ไมจำกัดวุฒิการศึกษา 
4. สามารถอาน – เขียนภาษาไทยได 
5. มีสุขภาพรางกายแข็งแรง 

ระยะเวลาการจาง   
  ระยะเวลาการจางคราวละไมเกิน 4 ป โดยมีการประเมินผลการปฏิบัติงานทุกป ปละ 2 ครั้ง      
ตามปงบประมาณ คือ 
  - ครั้งที่ 1 ประเมินผลในชวงการปฏิบัตงิานระหวางวันท่ี 1 ตุลาคม – 31 มีนาคมของปถัดไป 
  - ครั้งที่ 2 ประเมินผลในชวงการปฏิบัตงิานระหวางวันท่ี 1 เมษายน – 30 กันยายน 
  โดยใชผลการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจางในการประกอบพิจารณาตอ     
สัญญาจางของพนักงานจางในแตละคราว 

อัตราคาตอบแทนพนักงานจาง 
  - อัตราคาตอบแทนรายเดือน เดือนละ    9,400.- บาท 
  - เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวตามมติคณะรัฐมนตรี   2,000.- บาท 
  รวมท้ังส้ิน              11,400.- บาท 

หรือตามท่ีคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด 

******************************** 
 
 
 
 
 



15 

(ภาคผนวก ข) 
หลักเกณฑวิธีการสรรหาและเลือกสรรแนบทายประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน  

เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง  ลงวันที่  29  สิงหาคม  2567 

หลักเกณฑและวิธีการสรรหา  
1) ประเภทพนักงานจางตามภารกิจ (สำหรับผูมีคุณวุฒิ)   

(1) ตำแหนง ผูชวยนักจัดการงานท่ัวไป  
(2) ตำแหนง ผูชวยนักทรัพยากรบุคคล 
(3) ตำแหนง ผูชวยเจาพนักงานธุรการ  

โดยใชวิธีการสรรหาและเลือกสรรทั้งหมด 3 ภาค  
(1) ภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก)  
(2) ภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข)  
(3) ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง สัมภาษณ (ภาค ค)  

  1. ภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก) โดยวิธีการสอบขอเขียนแบบปรนัย (คะแนน 
100 คะแนน) 
      - เหตุการณปจจุบันทางการเมือง เศรษฐกิจ และสังคม 
      - ความรูความสามารถในการใชภาษาไทยหรือบทความและใหพิจารณาเลือกใชภาษาใน
รูปแบบตางๆ จากคำหรือกลุมคำ ประโยค หรือขอความสั้นๆ การเรียงขอความ การสะกดคำ การแตงประโยค 
ความรูความสามารถดานเหตุผล สรุปความ หรือจับประเด็นในขอความหรือเรื่องราว เปนตน 
      - ความรูความสามารถทางคณิตศาสตร 
      - ความรูเกี่ยวกับสถานที่สำคัญในจังหวัดเชียงใหม 
      - ความรูรอบตัว 
  2. ความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) โดยวิธีการสอบขอเขียนแบบปรนัย 
(คะแนน 100 คะแนน) 
      - ความรูเกี่ยวกับพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2476 และแกไขเพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน 
      - ความรูเกี่ยวกับการปฏิบัติงานตามมาตรฐานกำหนดตำแหนง 
      - ความรูเกี่ยวกับองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
      - ความรูเกี่ยวกับเทศบาลตำบลบานแหวน 
      - ความรูเกี่ยวกับการปฏิบัติงานหรือหนาที่ของตำแหนงท่ีสมัคร 
  3. สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) โดยวิธีการสัมภาษณ (คะแนน 100 
คะแนน) 
      เปนการประเมินบุคคลโดยวิธีการสัมภาษณ สังเกต ทดลอง ตรวจสอบเอกสาร เพ่ือ
พิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงหนาท่ีจากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ทวงทีวาจา 
อุปนิสัย อารมณ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเขากับผูรวมงาน รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดลอม 
ความคิดริเริ ่มสรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ ความสามารถพิเศษที ่เกิดประโยชนตอการปฏิบัติ
ราชการ และพฤติกรรมที่ปรากฏของตัวผูเขาสอบ 
 
 
 
 



16 

(ภาคผนวก ข) 
หลักเกณฑวิธีการสรรหาและเลือกสรรแนบทายประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน  

เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ลงวันท่ี  29  สิงหาคม  2567 

หลักเกณฑและวิธีการสรรหา  
  2) ประเภทพนักงานจางตามภารกิจ (สำหรับทักษะ) โดยใชวิธ ีการสรรหาและเลือกสรร
ทั้งหมด 1 ภาค  

(1) ตำแหนง พนักงานขับรถยนต(รถบรรทุกขยะ) 
(2) ตำแหนง คนงานตกแตงสวน  

โดยใชวิธีการสรรหาและเลือกสรรท้ังหมดดังนี้   
(1) ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง สัมภาษณ/ทดสอบภาคปฏิบัติ  

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

1. ความรู 
   (ความรูในหลักวิชาการที่เกี่ยวของกับงานในหนาที ่ของ
ตำแหนงท่ีจะจาง) 
   1.1 ความรูความสามารถท่ัวไป 
   1.2 ความรูในเรื่องที่จำเปนตอการปฏิบัติงาน 

35 โดยว ิธ ีการสัมภาษณ/
ทดสอบภาคปฏิบัติ 

2. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ 
   (ความสามารถหรือทักษะเฉพาะสำหรับงานที่จะจาง) 
   2.1 ทักษะในเรื่องท่ีจำเปนตอการปฏิบัติงาน 
   2.2 ความสามารถในเรื่องที่จำเปนตอการปฏิบัติงาน 

35 โดยว ิธ ีการสัมภาษณ/
ทดสอบภาคปฏิบัติ 

3. คุณสมบัติสวนตัว 
   3.1 บุคลิกทวงทีวาจา 
   3.2 ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
   3.3 มนุษยสัมพันธ 
   3.4 ทัศนคติ แรงจูงใจ 
   3.5 สมรรถภาพทางรางกาย 

30 โดยว ิธ ีการสัมภาษณ/
ทดสอบภาคปฏิบัติ 

รวม 100  

 
 
 
 

 


